
-สาํเนา- 

 
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน 
เรื่อง   รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

********************************************** 
  ตามที่เทศบาลตำบลบานแหวน อำเภอหางดง จังหวัดเชียงใหม ไดประกาศรับสมัครสรรหา
และเลือกสรรพนักงานจางเพื่อเปนบรรจุแตงตั ้งเปนพนักงานจางของเทศบาล ตามกรอบอัตรากำลัง 3 ป     
(พ.ศ. 2567 - 2569) ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2567 และประกาศแกไขเพิ่มเติมการรับสมัครบุคคลเพื่อสรร
หาและเลือกสรรเปนพนกังานจาง ในวันที่ 1 สิงหาคม 2567 ตอมาเทศบาลตำบลบานแหวนไดยกเลิกประกาศ
รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ลงวันท่ี 27 สิงหาคม 2567 ไปแลวนั้น 

  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี ่ยวกับพนักงานจาง ลงวันที ่ 20 มิถุนายน 2547 และที ่แกไขเพิ่มเติม หมวด 4 การสรรหาและ
เลือกสรร ขอ 18 และขอ 19 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื ่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง                
มีรายละเอียดดังนี้ 

  1. ตำแหนงที่รับสมัคร ประเภทของพนักงานจาง 
    1.1  ประเภทพนักงานจางตามภารกิจ  

  สังกัด สำนักปลัดเทศบาล 
  - ตำแหนง  ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป(สำหรับผูมีคุณวุฒิ)  จำนวน      1  อัตรา 
  - ตำแหนง  ผูชวยนักทรัพยากรบุคคล(สำหรับผูมีคุณวุฒิ)  จำนวน      1  อัตรา 
  สังกัด  กองการศึกษา 
  - ตำแหนง คนงานตกแตงสวน(สำหรับผูมีทักษะ)   จำนวน      1  อัตรา 
  สังกัด กองคลัง 
  - ตำแหนง  ผูชวยเจาพนักงานธุรการ(สำหรับผูมคุีณวุฒิ)  จำนวน      1  อัตรา 

สังกัด กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 
  - ตำแหนง  พนักงานขับรถยนต(รถบรรทุกขยะ) (สำหรับผูมีทักษะ) จำนวน      3  อัตรา 

2. คุณสมบัติของผูซึ่งจะไดรับการจาง 
   2.1 คุณสมบัติทั่วไป 
   ผูซึ่งจะไดรับการจางเปนพนักงานจาง ตองมีคุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหาม
ดังตอไปนี้ 
   (1) มีสัญชาติไทย 
   (2) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบูรณและไมเกินหกสิบปบริบูรณ 
   (3) ไมเปนบุคคลลมละลาย 

(4) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ หรือ   
จิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามเบื้องตน
ของพนักงานเทศบาล 
        (ก) โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะที่ปรากฏอาการเปนที่รังเกียจแกสังคม 
        (ข) วัณโรคในระยะอันตราย 



2 

        (ค) โรคเทาชางในระยะที่ปรากฏอาการที่เปนที่รังเกียจแกสังคม 
        (ง) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
        (จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
        (ฉ) โรคติดตอรายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเดนชัดหรือรุนแรงและเปน
อุปสรรคตอการปฏิบัติหนาที่ 
   (5) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ใน
พรรคการเมือง 
   (6) ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถิ่น สมาชิกสภาทองถิ่น 
   (7) ไมเคยเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ใหจำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   (8) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหนวยงานอ่ืนของรฐั 
   (9) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงาน
อ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของสวนราชการทองถ่ิน 

หมายเหตุ : กรณผีูมีลักษณะตองหามตาม(5)(6) และ (9) ใหสมัครเขารับการสรรหา
และเลือกสรรได แตจะมีสิทธิไดรับการจางเปนพนักงานจางก็ตอเมื่อพนจากการเปนผูดำรงตำแหนงตาม (5)(6) 
และ (9) แลวเทานั้น 
   เทศบาลตำบลบานแหวน ไมรับสมัครสอบและไมใหเขารับการเลือกสรรสำหรับ
พระภิกษุหรือสามเณร ทั้งน้ี ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝายบริหาร ที่ นว 89/2501 ลงวันที่ 27 
มิถุนายน 2501 และตามความในขอ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 17 มีนาคม 2538 
   2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

   ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง จะตองมีคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหนง ตามที่ระบุไวในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบทายประกาศนี้ (รายละเอียดภาค   
ผนวก ก) 

  3. การสมัคร คาธรรมเนียมในการสมัคร และสถานที่รับสมัคร 
   ผูประสงคจะสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร สามารถติดตอขอรับใบสมัครและ
ย ื ่ นใบสม ัครพร อมเอกสารในการสม ัครด วยตนเอง พร อมชำระค าธรรมเน ียมในการสม ัครได ที่                     
สำนักปลัดเทศบาลตำบลบานแหวน อำเภอหางดง จังหวัดเชียงใหม ระหวางวันที่ 6 - 17 กันยายน 2567 
ในว ันและเวลาราชการ ต ั ้ งแต  เวลา 08.30 -  16.30 น.  สามารถด ูรายละเอ ียดได ท ี ่ เว ็บไซต  
http://www.baanwan.go.th หรือสอบถามรายละเอียดไดที่ หมายเลขโทรศพัท 0-5344-1961 ตอ 11  

คาธรรมเนียมในการสมัครสอบ จำนวน 100.- บาท (หนึ่งรอยบาทถวน) โดยคาธรรมเนียมใน
การสอบ เทศบาลตำบลบานแหวนจะไมจายคนืใหแกผูท่ียื่นใบสมัครแลว ไมวากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 

หมายเหตุ : กรณีผูที่เคยสมัครตามประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน เรื่อง รับสมัครสรรหา
และเลือกสรรพนักงานจาง เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2567 ประสงคจะสมัครในตำแหนงเดิมไมตองชำระ
คาธรรมเนียมใด ๆ ทั้งสิ้น หากประสงคจะสมัครตำแหนงใหมใหชำระคาธรรมเนียมในการสมัครตามอัตราปกติ 

 
 
 



3 

  4. เอกสารและหลักฐานที่ตองนำมายื่นพรอมกับใบสมัคร 
   ผูสมัครตองยื่นใบสมัครดวยตนเองตอเจาหนาที่รับสมัครพรอมหลักฐาน ซึ่งผูสมัคร
ไดรับรองสำเนาถูกตอง และลงลายมือชื่อกำกับไวในเอกสารทุกฉบับ และใหใชกระดาษถายเอกสารขนาด A4 
ดังนี้ 
   (1) รปูถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำขนาด 1 นิ้ว ถายครั้งเดียวกัน
ไมเกิน 6 เดือน นับถึงวันปดรับสมัคร  จำนวน  3  รูป 
   (2) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน  1  ฉบับ 
   (3) สำเนาทะเบียนบาน จำนวน  1  ฉบับ 
   (4) สำเนาวุฒิการศกึษา (ตรงตามคณุสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง) จำนวน  1  ฉบับ 
   (5) ใบรับรองแพทย ซึ่งแสดงวาไมเปนโรคที่มีลักษณะตองหามเบื ้องตนสำหรับ
พนักงานเทศบาล และออกใหไมเกิน 3 เดือน นับตั้งแตวันตรวจรางกาย จำนวน  1  ฉบับ 
   (6) ใบประกาศนียบัตรผานการฝกอบรมดานตางๆ (ถามี) จำนวน  1  ฉบับ 
   (7) สำเนาใบอนุญาตขับขี่รถยนตตามกฎหมายกำหนด (สำหรับตำแหนง พนักงาน
ขับรถยนต)  จำนวน  1  ฉบับ 

   (8) หนังสือรับรองประสบการณการปฏิบัติงานเกี่ยวกับตำแหนงที่สมัครจากนายจาง
หรือหนวยงานมาแลวไมนอยกวา 5 ป จำนวน  1  ฉบับ (สำหรับตำแหนงพนักงานขับรถยนตและคนงาน
ตกแตงสวน) 
   (9) สำเนาหลักฐานอื ่นๆ เชน หลักฐานการเปลี่ยนชื ่อตัว ชื ่อสกุล (กรณีชื ่อตัว  
ชื ่อสกุลในหลักฐานที ่ใชในการสมัครไมตรงกัน), ใบทะเบียนสมรส, หลักฐานการผานการคัดเลือกทหาร       
หรือหลักฐานอ่ืนๆ (สด.9) จำนวน  1  ฉบับ 

หมายเหตุ : กรณผีูที่เคยสมัครตามประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน เรื่อง รับสมัคร
สรรหาและเลือกสรรพนักงานจาง เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2567 ประสงคจะสมัครตำแหนงเดิมสามารถใช
เอกสารประกอบการสมัครครั้งกอนไดโดยอนุโลม โดยใหกรอกเอกสารใบสมัครยืนยันการสมัครพรอมติดรูปถาย
ประกอบใบสมัครครั้งใหม แตหากประสงคจะสมัครตำแหนงใหมใหกรอกเอกสารใบสมัครใหม  

  5. เง่ือนไขในการรับสมัคร 
   5.1 ผูสมัครตองยื่นใบสมัครดวยตนเอง และกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตอง
ครบถวนและยื่นเอกสารประกอบการสมัครในวันที่สมัคร 
   5.2 การสมัครสรรหาและเลือกสรรตามประกาศนี้ ถือวาผูสมัครเปนผูลงลายมือ    
ชื่อสมัครและรับรองวาขอความที่แจงไวในใบสมัครถูกตองและเปนความจริงทุกประการ หากผูสมัครจงใจ  
กรอกขอมูลหรือแนบเอกสารหลักฐานอันเปนเท็จ อาจมีความผิดทางอาญาฐานแจงความเท็จตอเจาพนักงาน 
   5.3 ผูสมัครสอบจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมี
คุณสมบัติทั่วไป ไมมีลักษณะตองหาม และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตามประกาศรับสมัครสรรหา   
โดยผูสมัครตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัครใหถูกตองครบถวนตรงตามความเปนจริง ในกรณีที่มีความ
ผิดพลาดอันเนื่องมาจากผูสมัคร หรือตรวจพบวาเอกสารหรือหลักฐานคุณวุฒิ ซึ่งผูสมัครนำมายื่นไมตรงหรือ  
ไมเปนไปตามประกาศรับสมัครสรรหา ใหถือวาผูสมัครเขารับเลือกเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสรรหา     
ในคร้ังนี้ โดยใหถือเปนโมฆะสำหรับผูนั้นตั้งแตตน 
 
 



4 

ราง/พิมพ...................... วันท่ี ...................... 

หน.ฝาย ........................... วันที่ ...................... 

หน.สป. ............................ วันท่ี ...................... 

  ปลัด ............................. วันท่ี ........................ 

 

  6. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
   ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑการประเมิน (รายละเอียด
ภาคผนวก ข) แนบทายประกาศนี้ 

  7. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร 
   เทศบาลตำบลบานแหวน จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร
เปนพนักงานจางในสังกัดเทศบาลตำบลบานแหวน และระเบียบเกี่ยวกับการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร  
โดยสามารถติดตามประกาศไดที่ บอรดประชาสัมพันธเทศบาลตำบลบานแหวน หรือทางเว็บไซตเทศบาล
ตำบลบานแหวน http://www.baanwan.go.th 

  8. กำหนดวัน เวลา และสถานที่เขารับการสรรหาและเลือกสรร 
   เทศบาลตำบลบานแหวน จะประกาศกำหนดวัน เวลา และสถานที ่เขารับการ       
สรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง โดยสามารถติดตามประกาศไดที ่ บอรดประชาสัมพันธเทศบาล    
ตำบลบานแหวน หรือทางเว็บไซตเทศบาลตำบลบานแหวนhttp://www.baanwan.go.th 

9. หลักเกณฑการตัดสินผูท่ีไดรับการสรรหาและการเลือกสรร 
   การตัดสินวาผูใดไดรับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง จะตองเปนผูที่ได
คะแนนในการสอบประเมินสมรรถนะไมต่ำกวารอยละหกสิบของแตละภาค โดยเรียงลำดับจากผูไดคะแนน     
รวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผูผานการสรรหาและเลือกสรรไดคะแนนเทากัน จะพิจารณาใหผูที ่ได    
รับเลขประจำตัวกอนเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา การดำเนินการจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนที่ได 

  10. การข้ึนบัญชีและการทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
   10.1 การขึ้นบัญชีผูผานการการสรรหาและเลือกสรร มีกำหนดระยะเวลาไมเกิน    
1 ป นับแตวันประกาศขึ้นบัญชี หรือถามีการสรรหาและเลือกสรรอยางเดียวกันอีก และไดประกาศขึ้นบัญชี
ผานการสรรหาและเลือกสรรไดใหมแลว บัญชีผูไดรับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้เปนอันยกเลิก 
   10.2 เทศบาลตำบลบานแหวนจะเรียกผู ผานการสรรหาและเลือกสรรเพื ่อทำ 
สัญญาจาง และแตงตั้งผูสอบคดัเลือกไดในตำแหนงดังกลาวขางตนตามลำดับที่ไดประกาศขึ้นบัญชีไว และหาก
เทศบาลตำบลบานแหวนตรวจสอบภายหลังวามีคุณสมบัติไมตรงตามมาตรฐานกำหนดตำแหนงหรือมีคุณสมบัติ
ไมครบถวนในการสมัครสรรหาและเลือกสรร เทศบาลตำบลบานแหวนขอสงวนสิทธิ์ในการบรรจุแตงตั้ง 
   10.3 ผูผานการสรรหาและเลือกสรร จะไดรับการทำสัญญาจางเปนพนักงานจางใน
สังกัดเทศบาลตำบลบานแหวน หลังจากไดรับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
เชียงใหม (ก.ท.จ.เชียงใหม) แลวแตกรณี ตามลำดับที่ขึ้นบัญชีและมีงบประมาณรองรับแลวเทานั้น 
 

  จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ ณ วันที่    29    เดือน   สิงหาคม  พ.ศ. 2567 
 
 

(นายชุมพร   จาปญญะ) 
   นายกเทศมนตรตีำบลบานแหวน 

 
 



5 

(ภาคผนวก ก) 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงแนบทายประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน  

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
ลงวันที่  29  สิงหาคม  2567 

ประเภทพนักงานจาง พนักงานจางตามภารกิจ  

ชื่อตำแหนง  ผูชวยนักจัดการงานท่ัวไป (สำหรับผูมีคุณวุฒิ) 

หนาที่ความรับผิดชอบของตำแหนง 
  ชวยปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ที่ตองใชความรูความสามารถทางวิชาการในการ
ทำงาน ปฏิบัติงานดานการบริหารจัดการภายในสำนักงานหรือการบริหารราชการทั่วไป ภายใตการกำกับ 
แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในดานตางๆ ดังนี้  

 1. ดานการปฏิบัติการ  
    1.1 ชวยศึกษา รวบรวมขอมูล สถิติ สรุปรายงาน และปฏิบัติงาน เพื่อสนับสนุนการ

บริหารสำนักงานในดานตางๆ เชน งานบริหารทรัพยากรบุคคล งานบริหารงบประมาณ งานบริหารแผนปฏิบัติ
ราชการ งานบริหารอาคารสถานที่ งานจัดระบบงาน งานรักษาความปลอดภัย งานธุรการ สารบรรณ และงาน
สัญญาตางๆ เปนตน 

     1.2 ชวยจัดเก็บและรักษาขอมูลสถิติ เอกสาร หลักฐาน หนังสือราชการ ระเบียบ และ
คำสั่งตางๆ ของหนวยงานตามที่ไดรับมอบหมาย เพื่อใหมีขอมูลที่สะดวกตอการคนหา และเปนหลักฐานทาง
ราชการ 

     1.3 ชวยปฏิบัติงานเลขานุการของผูบริหาร เชน การกลั่นกรองเรื่อง การจัดเตรียมเอกสาร
สำหรับการประชุม เปนตน เพื่อไมใหเกิดขอผิดพลาดในการวินิจฉัยสั่งการของผูบริหาร 

     1.4 ชวยจัดเตรียมประชุม บันทึกและเรียบเรียงรายงานการประชุม และรายงานอื ่นๆ 
เพ่ือใหการบริหารการประชุมมีประสิทธิภาพและบรรลุวัตถุประสงคของหนวยงาน 

     1.5 ชวยทำเรื ่องติดตอกับหนวยงานและบุคคลตางๆ เพื ่อใหการดำเนินงานบรรลุ
เปาหมายตามที่กำหนด 

     1.6 ชวยประสานและจัดงานรัฐพิธีหรืองานราชพิธี เพื่อใหงานดำเนินการไปอยางมี
ประสิทธิภาพสูงสุด 

     1.7 ชวยติดตามการปฏิบัติตามมติของที่ประชุม หรือการปฏิบัติตามคำสั่งของผูบริหาร
ของหนวยงาน เพ่ือการรายงานและเปนขอมูลประกอบการพิจารณาของผูบังคับบัญชาตอไป 

2. ดานการบริการ  
      ชวยวางแผนการทำงานท่ีรับผิดชอบ รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงานหรือ
โครงการ เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
  3. ดานการประสานงาน 
      3.1 ชวยประสานการทำงานรวมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงาน เพื่อให
เกิดความรวมมือและผลสัมฤทธ์ิตามที่กำหนด 
      3.2 ชวยชี้แจงและใหรายละเอียดเกี่ยวกับขอมูล ขอเท็จจริง แกบุคคลหรือหนวยงาน      
ที่เก่ียวของ เพ่ือสรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามที่ไดรบัมอบหมาย 
 
 



6 

4. ดานบริการ 
      ชวยตอบปญหา ชี้แจง และใหคำแนะนำเกี่ยวกับงานในความรับผิดชอบในระดับเบื้องตน
แกหนวยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไป เพื่อใหผูที ่เกี่ยวของไดทราบขอมูลและเกิดความเขาใจใน  
งานที่รับผิดชอบ 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้        

  1. ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ทุกสาขาที่ ก.จ., ก.ท. 
หรือ ก.อบต. รับรอง 
  2. ไดรับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในทางหรือสาขาวิชา   
การวางแผน การบริหาร การบริหารธุรกิจ สังคมศาสตร รัฐศาสตร เศรษฐศาสตร ว ิจัย หรือในทางหรือ
สาขาวิชาที่ ก.จ., ก.ท. หรอื ก.อบต. รับรอง 
  3. ไดรับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในทางหรือสาขาวิชา 
การวางแผน การบริหาร การบริหารธุรกิจ สังคมศาสตร รัฐศาสตร เศรษฐศาสตร ว ิจัย หรือในทางหรือ
สาขาวิชาที่ ก.จ., ก.ท. หรอื ก.อบต. รับรอง 

ระยะเวลาการจาง   
  ระยะเวลาการจางคราวละไมเกิน 4 ป โดยมีการประเมินผลการปฏิบัติงานทุกป ปละ 2 ครั้ง      
ตามปงบประมาณ คือ 
  - ครั้งที่ 1 ประเมินผลในชวงการปฏิบัตงิานระหวางวันท่ี 1 ตุลาคม – 31 มีนาคมของปถัดไป 
  - ครั้งที่ 2 ประเมินผลในชวงการปฏิบัตงิานระหวางวันท่ี 1 เมษายน – 30 กันยายน 
  โดยใชผลการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจางในการประกอบพิจารณาตอ     
สัญญาจางของพนักงานจางในแตละคราว 

อัตราคาตอบแทนพนักงานจาง 
  - อัตราคาตอบแทนรายเดือน เดือนละ    15,000.- บาท 

  หรือตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด 

******************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



7 

(ภาคผนวก ก) 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงแนบทายประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน  

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
ลงวันที่  29  สิงหาคม  2567 

ประเภทพนักงานจาง พนักงานจางตามภารกิจ  

ชื่อตำแหนง  ผูชวยนักทรัพยากรบุคคล (สำหรับผูมีคุณวุฒิ) 

สังกัด   สำนักปลัดเทศบาล 

หนาที่ความรับผิดชอบของตำแหนง 
  ชวยปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ที่ตองใชความรูความสามารถทางวิชาการในการ
ทำงาน ปฏิบัติงานดานการบริหารหรือการพัฒนาทรัพยากรบุคคล ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และ
ปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัตใินดานตางๆ ดังนี้  

 1. ดานการปฏิบัติการ  
    1.1 ชวยศึกษา รวบรวม และวิเคราะหขอมูล เพื่อประกอบการวางระบบ การจัดทำ

มาตรฐานหรือหลักเกณฑเก่ียวกับการบริหารทรัพยากรบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
     1.2 ชวยศึกษา รวบรวม ตรวจสอบ และวิเคราะหขอมูลบุคคล จัดทำระบบสารสนเทศ 

ทะเบียนประวัติ เพ่ือใหเปนปจจุบันและประกอบการดำเนนิงานเก่ียวกับการบริหารทรัพยากรบุคคล 
     1.3 ชวยศึกษา รวบรวม ตรวจสอบ และวิเคราะหขอมูล เพื่อประกอบการกำหนดความ

ตองการและความจำเปนในการพัฒนาทรัพยากรบุคคล การวางแผนทางกาวหนาในอาชีพ การจัดหลักสูตร   
การถายทอดความรู และการจัดสรรทุนการศึกษา รวมถึงการวางแผนและเสนอแนะนโยบายหรือยุทธศาสตร
การพัฒนาทรัพยากรบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น และแผนการจัดสรรทุนการศึกษาและการฝกอบรม 

     1.4 ชวยศึกษา รวบรวม และวิเคราะหขอมูลดานจำแนกตำแหนงและประเมินผลกำลังคน
ตางๆ ที่เกี่ยวของ เพื ่อไปประกอบการจัดทำโครงสรางองคกร โครงสรางหนาที่ความรับผิดชอบของแตละ
หนวยงาน และการแบงงานภายในใหมีประสิทธิภาพ เปนธรรม และสอดคลองตามวัตถุประสงคขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 

     1.5 ชวยศึกษา รวบรวมขอมูล และวิเคราะหงาน เพื่อประกอบการกำหนดตำแหนง และ
การวางแผนอัตรากำลังขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

     1.6 ชวยศึกษา รวบรวม และวิเคราะหขอมูลดานการจัดทำหนาที่ความรับผิดชอบ ทักษะ 
สมรรถนะของตำแหนง และการกำหนดระดับตำแหนงใหสอดคลองตามหนาที่และความรับผิดชอบ เพื่อความ
ชัดเจนและเหมาะสมในหนาที่ความรับผิดชอบของแตละตำแหนงงาน  

     1.7 ชวยศึกษา รวบรวม และวิเคราะหขอมูล เพื่อประกอบการวางหลักเกณฑการบริหาร
ผลการปฏิบัติงาน และการบริหารคาตอบแทน 

     1.8 ชวยศึกษา รวบรวม ตรวจสอบขอมูล ถอยคำ ขอเท็จจริง เพ่ือประกอบการดำเนินการ
ทางวินัย การรักษาวินัยและจรรยา 

     1.9 ชวยศึกษา วิเคราะหขอมูล เพื่อพัฒนาระบบพิทักษคุณธรรม 
     1.10 ชวยดำเนินการเกี่ยวกับกระบวนการสรรหาและเลือกสรร ตั้งแตการสอบคัดเลือก 

การคัดเลือก การสอบแขงขัน การโอน การยาย การเลื่อนระดับ เปนตน เพื่อบรรจุและแตงตั้งผูมีความรู
ความสามารถใหดำรงตำแหนง 



8 

     1.11 ชวยศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองคความรูใหมๆ กฎหมาย และระเบียบตางๆ ที่
เก่ียวของกับงานบริหารทรัพยากรบุคคล เพ่ือนำมาประยุกตใชในการปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพสูงสุด 

2. ดานการบริการ  
      ชวยวางแผนการทำงานท่ีรับผิดชอบ รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงานหรือ
โครงการ เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
  3. ดานการประสานงาน 
      3.1 ชวยประสานการทำงานรวมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงาน เพื่อให
เกิดความรวมมือและผลสัมฤทธ์ิตามที่กำหนด 
      3.2 ชวยชี้แจงและใหรายละเอียดเกี่ยวกับขอมูล ขอเท็จจริง แกบุคคลหรือหนวยงาน      
ที่เก่ียวของ เพ่ือสรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามที่ไดรบัมอบหมาย 

4. ดานบริการ 
      4.1 ชวยใหคำแนะนำ ชี ้แจง ตอบปญหาเบื ้องตนแกหนวยงานที ่เกี ่ยวของ เอกชน 
ขาราชการ พนักงานหรือเจาหนาที่ของรัฐหรือประชาชนทั่วไป เกี่ยวกับการบริหารและการพัฒนาทรัพยากร
บุคคล เพ่ือสรางความเขาใจและสนับสนุนงานตามภารกิจขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
      4.2 ชวยใหบริการขอมูลเกี ่ยวกับการบริหารและการพัฒนาทรัพยากรบุคคล เพ่ือ
สนับสนุนภารกิจของบุคคลหรือหนวยงาน และใชประกอบการพิจารณากำหนดนโยบาย แผนงาน หลักเกณฑ
และมาตรการตางๆ 
      4.3 ชวยดำเนินการจัดสวัสดิการและการสงเสริมสภาพแวดลอมในการทำงาน เพ่ือเพ่ิมพูน
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้        

  1. ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง     
การปกครอง การบริหาร รัฐประศาสนศาสตร กฎหมาย บริหารธุรกิจ บริหารรัฐกิจ รัฐศาสตร การบริหาร
ทรัพยากรบุคคล หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. , ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหนงนี้ได      

2. ไดรับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอื ่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง   
การปกครอง การบริหาร รัฐประศาสนศาสตร กฎหมาย บริหารธุรกิจ บริหารรัฐกิจ รัฐศาสตร การบริหาร
ทรัพยากรบุคคล หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. , ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหนงนี้ได          

3. ไดรับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง  
การปกครอง การบริหาร รัฐประศาสนศาสตร กฎหมาย บริหารธุรกิจ บริหารรัฐกิจ รัฐศาสตร การบริหาร 
ทรัพยากรบุคคล  หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. , ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะ 
สำหรับตำแหนงนี้ได          

ระยะเวลาการจาง   
  ระยะเวลาการจางคราวละไมเกิน 4 ป โดยมีการประเมินผลการปฏิบัติงานทุกป ปละ 2 ครั้ง      
ตามปงบประมาณ คือ 
  - ครั้งที่ 1 ประเมินผลในชวงการปฏิบัตงิานระหวางวันท่ี 1 ตุลาคม – 31 มีนาคมของปถัดไป 
  - ครั้งที่ 2 ประเมินผลในชวงการปฏิบัตงิานระหวางวันท่ี 1 เมษายน – 30 กันยายน 



9 

  โดยใชผลการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจางในการประกอบพิจารณาตอ     
สัญญาจางของพนักงานจางในแตละคราว 

อัตราคาตอบแทนพนักงานจาง 
  - อัตราคาตอบแทนรายเดือน เดือนละ    15,000.- บาท 

  หรือตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด 

******************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

(ภาคผนวก ก) 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงแนบทายประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน  

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
ลงวันที่  29  สิงหาคม  2567 

ประเภทพนักงานจาง พนักงานจางตามภารกิจ  

ชื่อตำแหนง  ผูชวยเจาพนักงานธุรการ (สำหรับผูมีคุณวุฒิ) 

หนาที่ความรับผิดชอบของตำแหนง 
  ชวยปฏิบัติงานในฐานะผู ปฏิบัติงานระดับตน ซึ่งไมจำเปนตองใชผูสำเร็จการศึกษาระดับ
ปริญญาตรี ปฏิบัติงานดานธุรการ สารบรรณ บันทึกขอมูล หรือบริหารทั่วไป ตามแนวทาง แบบอยาง ขั้นตอน
และวิธีการที่ชัดเจน ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ไดรับมอบหมาย โดยมี
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติในดานตางๆ ดังนี้  

 1. ดานการปฏิบัติการ  
     1.1 ชวยปฏิบัติงานธุรการ งานสารบรรณ งานบริหารงานท่ัวไป ไดแก การรับ - สงหนังสือ 

การลงทะเบียน รับหนังสอื การรางโตตอบหนังสือราชการ การบันทึกขอมูล การจัดทำฎีกาเบิกจายเงินและการ
พิมพเอกสาร จดหมาย และหนังสือราชการตางๆ การเตรียมการประชุม เปนตน เพื่อสนับสนุนใหงานตางๆ 
ดำเนินไปดวยความสะดวกเรียบรอยตรงตามเปาหมายมีหลักฐานตรวจสอบได 

     1.2 ชวยจัดเก็บเอกสาร หนังสือราชการ หลักฐานหนังสือ ตามระเบียบวิธีปฏิบัติ เพ่ือ
สะดวกตอการคนหาและเปนหลักฐานทางราชการ 

     1.3 ชวยรวบรวมขอมูล จัดเก็บขอมูลสถิติ เชน สมุดลงเวลาปฏิบัติราชการ รายชื่อ
พนักงาน ขอมูลจำนวนบุคลากร เอกสารอื่นๆ ที่เปนหลักฐานตามระเบียบวิธีการปฏิบัติ เพื่อสะดวกตอการ
คนหาสำหรบัใชเปนหลักฐานตรวจสอบได 
      1.4 ชวยตรวจสอบและสอบทานความถูกตองของเอกสาร หนังสือ และจดหมายตางๆ ที่ 
เก่ียวของกับการดำเนินงาน เพื่อใหแนใจวาเอกสารทั้งหมดมีความถูกตอง ครบถวน และปราศจากขอผิดพลาด 
      1.5 ชวยจัดทำและแจกจาย ขอมูล เอกสาร หลักฐาน หนังสือเวียน หรือระเบียบวิธีปฏิบัติ 
เพ่ือแจงใหหนวยงานตางๆ ที่เก่ียวของรับทราบ หรือดำเนินการตางๆ ตอไป 
      1.6 ชวยดำเนินการเกี่ยวกับพัสดุ ครุภัณฑยานพาหนะ และอาคารสถานที่ของหนวยงาน 
เชน การจัดเก็บรักษา การเบิกจายพัสดุครุภัณฑ การจัดทำทะเบียนพัสดุครุภัณฑ การดูแลรักษายานพาหนะ
และสถานที่ เพ่ือใหการดำเนินงานดานพัสดุครุภัณฑ ยานพาหนะ และอาคารสถานที่เปนไปอยางถูกตอง และมี
ความพรอมใชงานอยูเสมอ 
      1.7 ชวยการรวบรวมรายงานผลการปฏิบัติงาน เชน เอกสารตรวจรับรองมาตรฐาน           
(ธรรมาภิบาล) และเอกสารที่เก่ียวของกับการตรวจ เพื่อนำไปใชปรับปรุงการปฏิบัติงาน 
      1.8 ชวยจัดเตรียมการประชุม บันทึกการประชุม และจัดทำรายงานการประชุม เพื่อให
การประชุมเปนไปดวยความเรียบรอย และมีหลักฐานในการประชุม 
      1.9 ช วยจัดเตร ียมและดำเนินการผล ิตเอกสารตางๆ ที ่เก ี ่ยวข องก ับการประชุม            
การฝกอบรมสัมมนา นิทรรศการ และโครงการตางๆ เพื่อใหเอกสารที่ถูกตอง ครบถวน และพรอมใชใน       
การดำเนินงานตางๆ อยางมีประสิทธิภาพ และตรงตอเวลา 
      1.10 ชวยปฏิบัติงานศูนยข อมูลขาวสาร เชน จัดเตรียมเอกสาร เพื ่อเปดเผยตาม      
พ.ร.บ.ขอมูลขาวสาร เพ่ือใหผูที่ตองการขอมูลขาวสารรับทราบขอมูลขาวสาร 



11 

      1.11 ชวยอำนวยความสะดวก ติดตอ และประสานงานกับทุกสวนงานของหนวยงานใน
เรื่องการประชุม และการดำเนินงานตางๆ ตามที่ไดรับมอบหมาย เพื่อใหการปฏิบัติงานเปนไปตามกำหนดเวลา 
และบรรลุวัตถุประสงค 
      1.12 ชวยศึกษาและติดตามเทคโนโลยีองคความรูใหมๆ กฎหมาย และระเบียบตางๆ ที่
เกี่ยวของกับงานสารบรรณ งานธุรการ งานบริหารทั่วไป งานการบริหารงานบุคคล งานพัสดุครุภัณฑ งาน
งบประมาณ งานประชาสัมพันธ และงานประชุม เพ่ือนำมาประยุกตใชในการปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพ
สูงสุด 

2. ดานการบริการ  
      2.1 ชวยใหคำปรึกษาและแนะนำในเบื้องตนแกบุคลากร ประชาชน ผูมาติดตอและ
หนวยงานตางๆ ที่เกี่ยวของ เพื่อใหมีความรูความเขาใจที่ถูกตอง และสามารถนำไปปฏิบัติไดอยางถูกตอง 
      2.2 ชวยติดตอประสานงานกับบุคคลภายในหนวยงานเดียวกันหรือหนวยงานที่เกี่ยวของ 
เพ่ือใหการปฏิบัติงานเปนไปดวยความราบรื่น 
      2.3 ชวยใหบริการขอมูลแกผูมาติดตอราชการ เพื่อใหไดรับขอมูลที่จะนำไปใชประโยชน
ไดตอไป 
      2.4 ชวยผลิตเอกสารตางๆ เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติงานตามภารกิจของหนวยงาน และ
ปฏิบัติหนาที่อ่ืนที่เก่ียวของตามที่ไดรับมอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้        
1. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ทุกสาขาวิชา

ที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต หรือผานการ
ฝกอบรมทางดานการใชคอมพิวเตอรจากหนวยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ไดรับการ
รับรองจากทางราชการหรือหนวยงานของรัฐท่ีใชเวลาการฝกอบรมไมนอยกวา 12 ชั่วโมง  

2. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอยางอื ่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน       
ทุกสาขาวิชาที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต หรือ
ผานการฝกอบรมทางดานการใชคอมพิวเตอรจากหนวยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ไดรับ
การรับรองจากทางราชการหรือหนวยงานของรัฐท่ีใชเวลาการฝกอบรมไมนอยกวา 12 ชั่วโมง  

3. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดไมต่ำกวานี้ ทุกสาขาวิชา
ที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต หรือผานการ
ฝกอบรมทางดานการใชคอมพิวเตอรจากหนวยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ไดรับการ
รับรองจากทางราชการหรือหนวยงานของรัฐท่ีใชเวลาการฝกอบรมไมนอยกวา 12 ชั่วโมง 
ระยะเวลาการจาง   
  ระยะเวลาการจางคราวละไมเกิน 4 ป โดยมีการประเมินผลการปฏิบัติงานทุกป ปละ 2 ครั้ง      
ตามปงบประมาณ คือ 
  - ครั้งที่ 1 ประเมินผลในชวงการปฏิบัตงิานระหวางวันท่ี 1 ตุลาคม – 31 มีนาคมของปถัดไป 
  - ครั้งที่ 2 ประเมินผลในชวงการปฏิบัตงิานระหวางวันท่ี 1 เมษายน – 30 กันยายน 
  โดยใชผลการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจางในการประกอบพิจารณาตอ     
สัญญาจางของพนักงานจางในแตละคราว 
 



12 

อัตราคาตอบแทนพนักงานจาง 
  - อัตราคาตอบแทนรายเดือน เดือนละ    9,400.- บาท 
  - เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวตามมติคณะรัฐมนตรี   2,000.- บาท 
  รวมท้ังส้ิน              11,400.- บาท 

หรือตามท่ีคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด 

******************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

(ภาคผนวก ก) 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงแนบทายประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน  

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
ลงวันที่  29  สิงหาคม  2567 

ประเภทพนักงานจาง พนักงานจางตามภารกิจ  

ชื่อตำแหนง  คนงานตกแตงสวน (สำหรับผูมทีักษะ) 

หนาที่ความรับผิดชอบของตำแหนง 
  ชวยปฏิบัติงานรักษาดูแลสนามหญา สวนหยอม สวนดอกไม สนามกีฬา บริเวณริมถนน  ไม
พุม ไมประดับ กำจัดวัชพืชและแมลง ศัตรูพืช ปรับปรุงภูมิทัศนจัดสวนหยอมประจำอาคารตาง ๆ บำรุงรักษา
อุปกรณ เครื่องมือ เครื่องใช และเครื่องจักรกลของเทศบาล หรืองานอื่นที่เกี ่ยวของ และปฏิบัติงานอื่นตามที่
ผูบังคับบัญชามอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  1. มีความรูความสามารถและความชำนาญในหนาท่ี 

2. เปนผูมีความรูความสามารถและทักษะในงานที่จะปฏิบัติไมต่ำกวา 5 ป โดยจะตองมี
หนังสือรับรองการทำงานจากนายจางหรือหนวยงานหรือสวนราชการ ซ่ึงระบุถึงลักษณะงานที่ไดปฏิบัติ 

3. ไมจำกัดวุฒิการศึกษา 
4. สามารถอาน – เขียนภาษาไทยได 
5. มีสุขภาพรางกายแข็งแรง  

ระยะเวลาการจาง   
  ระยะเวลาการจางคราวละไมเกิน 4 ป โดยมีการประเมินผลการปฏิบัติงานทุกป ปละ 2 ครั้ง      
ตามปงบประมาณ คือ 
  - ครั้งที่ 1 ประเมินผลในชวงการปฏิบัตงิานระหวางวันท่ี 1 ตุลาคม – 31 มีนาคมของปถัดไป 
  - ครั้งที่ 2 ประเมินผลในชวงการปฏิบัตงิานระหวางวันท่ี 1 เมษายน – 30 กันยายน 
  โดยใชผลการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจางในการประกอบพิจารณาตอ     
สัญญาจางของพนักงานจางในแตละคราว 

อัตราคาตอบแทนพนักงานจาง 
  - อัตราคาตอบแทนรายเดือน เดือนละ    9,400.- บาท 
  - เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวตามมติคณะรัฐมนตรี   2,000.- บาท 
  รวมท้ังส้ิน              11,400.- บาท 

หรือตามท่ีคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด 

******************************** 
 
 
 
 
 
 



14 

(ภาคผนวก ก) 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงแนบทายประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน  

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
ลงวันที่  29  สิงหาคม  2567 

ประเภทพนักงานจาง พนักงานจางตามภารกิจ  

ชื่อตำแหนง  พนักงานขับรถยนต (รถบรรทุกขยะ) (สำหรับผูมีทักษะ) 

หนาที่ความรับผิดชอบของตำแหนง 
  ปฏิบัติงานขับรถยนตบรรทุกขยะ 4 ลอ  6 ลอ และรถยนตสวนกลาง ดูแลทำความสะอาด 
ตรวจสอบสภาพรถยนต โรงเก็บรถยนตและเครื่องยนตใหพรอมใชงานอยูเสมอ เก็บรกัษากุญแจดูแลรถยนต ตอ
ทะเบียนรถยนตตามกำหนด ลงบันทึกการใชและการซอมรถยนตทุกครั้ง แกไขขอขัดของเล็กๆ นอยๆ ในการใช
รถยนตดังกลาว และปฏิบัติหนาที่อื่นที่เก่ียวของหรือตามที่ผูบังคับบัญชามอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  1. มีความรู ความสามารถ และความชำนาญงานในหนาที่ และมีใบอนุญาตขับรถยนตตาม
กฎหมายกำหนด ไมนอยกวา 5 ป 

2. เปนผูมีความรูความสามารถและทักษะในงานที่ปฏิบัติไมต่ำกวา 5 ป โดยจะตองมีหนังสือ
รับรองการทำงานจากนายจางหรือหนวยงานหรือสวนราชการ ซึ่งระบุถึงลักษณะงานที่ไดปฏิบัติ 

3. ไมจำกัดวุฒิการศึกษา 
4. สามารถอาน – เขียนภาษาไทยได 
5. มีสุขภาพรางกายแข็งแรง 

ระยะเวลาการจาง   
  ระยะเวลาการจางคราวละไมเกิน 4 ป โดยมีการประเมินผลการปฏิบัติงานทุกป ปละ 2 ครั้ง      
ตามปงบประมาณ คือ 
  - ครั้งที่ 1 ประเมินผลในชวงการปฏิบัตงิานระหวางวันท่ี 1 ตุลาคม – 31 มีนาคมของปถัดไป 
  - ครั้งที่ 2 ประเมินผลในชวงการปฏิบัตงิานระหวางวันท่ี 1 เมษายน – 30 กันยายน 
  โดยใชผลการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจางในการประกอบพิจารณาตอ     
สัญญาจางของพนักงานจางในแตละคราว 

อัตราคาตอบแทนพนักงานจาง 
  - อัตราคาตอบแทนรายเดือน เดือนละ    9,400.- บาท 
  - เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวตามมติคณะรัฐมนตรี   2,000.- บาท 
  รวมท้ังส้ิน              11,400.- บาท 

หรือตามท่ีคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด 

******************************** 
 
 
 
 
 



15 

(ภาคผนวก ข) 
หลักเกณฑวิธีการสรรหาและเลือกสรรแนบทายประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน  

เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง  ลงวันที่  29  สิงหาคม  2567 

หลักเกณฑและวิธีการสรรหา  
1) ประเภทพนักงานจางตามภารกิจ (สำหรับผูมีคุณวุฒิ)   

(1) ตำแหนง ผูชวยนักจัดการงานท่ัวไป  
(2) ตำแหนง ผูชวยนักทรัพยากรบุคคล 
(3) ตำแหนง ผูชวยเจาพนักงานธุรการ  

โดยใชวิธีการสรรหาและเลือกสรรทั้งหมด 3 ภาค  
(1) ภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก)  
(2) ภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข)  
(3) ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง สัมภาษณ (ภาค ค)  

  1. ภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก) โดยวิธีการสอบขอเขียนแบบปรนัย (คะแนน 
100 คะแนน) 
      - เหตุการณปจจุบันทางการเมือง เศรษฐกิจ และสังคม 
      - ความรูความสามารถในการใชภาษาไทยหรือบทความและใหพิจารณาเลือกใชภาษาใน
รูปแบบตางๆ จากคำหรือกลุมคำ ประโยค หรือขอความสั้นๆ การเรียงขอความ การสะกดคำ การแตงประโยค 
ความรูความสามารถดานเหตุผล สรุปความ หรือจับประเด็นในขอความหรือเรื่องราว เปนตน 
      - ความรูความสามารถทางคณิตศาสตร 
      - ความรูเกี่ยวกับสถานที่สำคัญในจังหวัดเชียงใหม 
      - ความรูรอบตัว 
  2. ความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) โดยวิธีการสอบขอเขียนแบบปรนัย 
(คะแนน 100 คะแนน) 
      - ความรูเกี่ยวกับพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2476 และแกไขเพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน 
      - ความรูเกี่ยวกับการปฏิบัติงานตามมาตรฐานกำหนดตำแหนง 
      - ความรูเกี่ยวกับองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
      - ความรูเกี่ยวกับเทศบาลตำบลบานแหวน 
      - ความรูเกี่ยวกับการปฏิบัติงานหรือหนาที่ของตำแหนงท่ีสมัคร 
  3. สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) โดยวิธีการสัมภาษณ (คะแนน 100 
คะแนน) 
      เปนการประเมินบุคคลโดยวิธีการสัมภาษณ สังเกต ทดลอง ตรวจสอบเอกสาร เพ่ือ
พิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงหนาท่ีจากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ทวงทีวาจา 
อุปนิสัย อารมณ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเขากับผูรวมงาน รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดลอม 
ความคิดริเริ ่มสรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ ความสามารถพิเศษที ่เกิดประโยชนตอการปฏิบัติ
ราชการ และพฤติกรรมที่ปรากฏของตัวผูเขาสอบ 
 
 
 
 



16 

(ภาคผนวก ข) 
หลักเกณฑวิธีการสรรหาและเลือกสรรแนบทายประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน  

เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ลงวันท่ี  29  สิงหาคม  2567 

หลักเกณฑและวิธีการสรรหา  
  2) ประเภทพนักงานจางตามภารกิจ (สำหรับทักษะ) โดยใชวิธ ีการสรรหาและเลือกสรร
ทั้งหมด 1 ภาค  

(1) ตำแหนง พนักงานขับรถยนต(รถบรรทุกขยะ) 
(2) ตำแหนง คนงานตกแตงสวน  

โดยใชวิธีการสรรหาและเลือกสรรท้ังหมดดังนี้   
(1) ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง สัมภาษณ/ทดสอบภาคปฏิบัติ  

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

1. ความรู 
   (ความรูในหลักวิชาการที่เกี่ยวของกับงานในหนาที ่ของ
ตำแหนงท่ีจะจาง) 
   1.1 ความรูความสามารถท่ัวไป 
   1.2 ความรูในเรื่องที่จำเปนตอการปฏิบัติงาน 

35 โดยว ิธ ีการสัมภาษณ/
ทดสอบภาคปฏิบัติ 

2. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ 
   (ความสามารถหรือทักษะเฉพาะสำหรับงานที่จะจาง) 
   2.1 ทักษะในเรื่องท่ีจำเปนตอการปฏิบัติงาน 
   2.2 ความสามารถในเรื่องที่จำเปนตอการปฏิบัติงาน 

35 โดยว ิธ ีการสัมภาษณ/
ทดสอบภาคปฏิบัติ 

3. คุณสมบัติสวนตัว 
   3.1 บุคลิกทวงทีวาจา 
   3.2 ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
   3.3 มนุษยสัมพันธ 
   3.4 ทัศนคติ แรงจูงใจ 
   3.5 สมรรถภาพทางรางกาย 

30 โดยว ิธ ีการสัมภาษณ/
ทดสอบภาคปฏิบัติ 

รวม 100  

 
 
 
 

 


